SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 20134  CADERNO 7

41.738,40 (quarenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais e
quarenta centavos).
Belém (Pa), 14/03/2013.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499538

PORTARIA: 293
Objetivo: IRÁ REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES SPE, NO
MUNICÍPIO DE MOJU.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7293611/NAISA DO SOCORRO SILVA (AGENTE ADMINISTRATIVO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013
5157994/ROSICLEIA DA SILVA SOUZA (CHEFE DE CENTRO DE
SAUDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013
81418019/SELMA WANILDA SANTOS REGATEIRO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a
22/02/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 024/SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499541
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE (CONTAINER
PARA NITROGÊNIO LÍQUIDO), PARA ATENDER O DEPARTAMENTO
DE CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS POR VETORES.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.        FERRARI & FERRARI COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA-
EPP, foi a vencedora do certame pelo critério de menor preço
num total de R$ 11.000,00 (Onze mil reais);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/SESPA/2013: R$-
11.000,00 (Onze mil reais).
Belém (Pa), 14/03/2013.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499542

PORTARIA: 224
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TÉCNICA DESTA DIRETORIA QUE
IRÁ REALIZAR MONITORAMENTO SOBRE A UTILIZAÇÃO DO
SISREG.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
008581215/RAIMUNDO NONATO MIRANDA DE OLIVEIRA
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a
08/03/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

PORTARIA INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499455

PORTARIA  N° 174  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Oficial do
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

RODOLPHO
CRUZ VIEIRA 57194822/3 URE MIA MÉDICO BOM 2009/200489

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499457

PORTARIA  N° 175  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Oficial do
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.

32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

SANDRA MAGALI BASTOS
SOUZA 57205215/1 URE MIA TÉC. DE

ENFERMAGEM BOM 2009/256487

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499478

PORTARIA N° 82 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.247 de 20 de novembro de
2012, publicada em DOE n° 32.290 de 30.11.2011, publicação
n° 464967 que Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo
relacionado.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

MIKELY TAIS
CORREIA
CORREIA

57194781/1 URES
REDUTO

AGENTE
ADMINISTRATIVO BOM 232022/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499480

PORTARIA N° 172 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 1471 de 21.06.2011,
publicada no DOE de n° 255553 de 12.07.2011, que Homologou
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

THAIS DE OLIVEIRA PINTO 57197205/1 ADMINISTRADOR EXCELENTE 2010/107046

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA COLETIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499485

PORTARIA COLETIVA N° 80 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997,publicado em DOE nº
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

ANDREIA CARLOS DA
SILVA 5797912/2 CIASPA TÉC. DE

ENFERMAGEM BOM 5530/2013

JAISIELLE DE NAZARÉ
FRANCO DUARTE 57207645/1 URES P.

VARGAS
TÉC. EM HIGIENE

DENTAL EXCELENTE 397645/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499489

PORTARIA N° 81 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997,publicado em DOE nº
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.953 de 30 de agosto de
2011, publicada em DOE n° 32.001 de 19/09/2011, publicação
n° 283511 que Homologou Estágio Probatório dos servidores
abaixo relacionados.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

ROSELENA MONTE
SALDANHA 5834724/2 URE MIA TÉC. DE

ENFERMAGEM BOM 238527/09

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499460

PORTARIA  N° 176  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Oficial do
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

GEORGINA DE
ANDRADE TEIXEIRA 5093023/2 URE MIA ENFERMEIRO BOM 2009/18491

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499463

PORTARIA  N° 177  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Oficial do
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

SILVIA BEATRIZ DE
SOUZA GARCIA 57193745/1 URE MIA TERAPEUTA

OCUPACIONAL BOM 2008/471714

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499464

PORTARIA N° 173 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 689 de 20 de julho de 2010,
publicada em DOE n° 31.725 de 06.08.2010, publicação n°
140316 que Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo
relacionado.